
NR.REN. EMRI DHE MBIEMRI I APLIKUESIT NUMRI I PROTOKOLIT LLOJI DHE KARAKTERI I KËRKESËS ME LOKACION

DATA E 

PËRFUNDIMIT 

Ë APLIKIMIT AKTI PERFUNDIMTAR I APLIKIMITZYRTARI PËRGJEGJËS

SHUMA E 

MJETEVE

 TE INKASUARA

NDARJE  FIZIKE

1 1 PASHK ( NIKOLL ) LASKU DHE NDUE (MUSE) MEHMETI 07-350-42525 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 390-1 Z.K.BREKOC 07.11.2016 POZITIVE AGRO GOJANI 30

2 2 ATDHE (KADRI) LOTA 07-350-40928

PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 1507-2 Z.K.GJAKOVE

 QYTET 08.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

3 3 MENTOR GOLA 07-350-44610

PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 4759-8   Z.K.GJAKOVË 

JASHTË QYTET 08.11.2016

NDERPREHET

 PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

4 4 SHEFQET SALLAHAJ 07-350-43250

PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 536-1  Z.K.GJAKOVË 

JASHTË QYTET 08.11.2016 REFUZIM AGRO GOJANI

5 5 SHEFQET SALLAHAJ 07-350-43252

PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.537-15 Z.K.GJAKOVË

 JASHTË QYTET 08.11.2016 REFUZIM AGRO GOJANI

6 6 RAMË SYLA 04-350-46551

PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 523-0 DHE 524-0  Z.K

.JAHOC 10.11.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 60

7 7 XHAFER GASHI 07-350-44410

 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 117-k  Z.K.GJAKOVË 

JASHTË QYTET 10.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA DURRIJE BERISHA

8 8 AGIM DRINI 07-350-46387 RI PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 176-22 Z.K.BREKOC 11.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

9 9 NAIM POLLOSHKA 07-350-39620

 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 4359-32 Z.K.GJAKOVË 

JASHTË QYTET 11.11.2016

NDERPREHET

 PROCEDURA AGRO GOJANI

10 10 KUJTIM KAMERI 07-350-40701  PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 100-38  Z.K.FIRZË 11.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA DURRIJE BERISHA

11 11 FLORENT ZHUBI DHE ARBEN STAVILECI 07-350-46039 PARCELLIM NË PARCELËN ME NR.1440-1 Z.K.GJAKOVË QYTET 18.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA AGRO GOJANI

12 12 SABRIJE( UKË) HORNIG 07-350-46158 RI PARCELLIM NË PARCELËN ME NR.135-4 Z.K.JAHOC 18.11.2016

NDERPREHET

 PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

13 13 FAZLI HALILAJ 07-350-46339 PARCELLIM NË PARCELËN ME NR.65-15 Z.K.MOGLICË 23.11.2016 REFUZIM AGRO GOJANI

14 14 YMER HALILI 07-350-46340 PARCELLIM NË PARCELËN ME NR.65-24 Z.K.MOGLICË 23.11.2016 REFUZIM AGRO GOJANI

15 15 ADEM HALILAJ 07-350-46338 PARCELLIM NË PARCELËN ME NR.65-23 Z.K.MOGLICË 23.11.2016 REFUZIM AGRO GOJANI

16 16 BESIM HALILAJH 07-350-46341 PARCELLIM NË PARCELËN ME NR.65-16 Z.K.MOGLICË 23.11.2016 REFUZIM AGRO GOJANI

17 17 PETRIT DELIJHA 07-350-46999

PARCELLIM NË PARCELËN ME NR.5531-5  Z.K.GJAKOVË 

JASHTË QYTET 24.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

18 18 ADRIAN RUDI 07-350-47584

PARCELLIM NË PARCELËN ME NR.5493-13 Z.K.GJAKOVË 

JASHTË QYTET 24.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

RAPORTI I LËNDËVE TË KRYERA GJATË MUAJIT NËNTOR- 2016



19 19 MALË DEMAJ 07-350-47166

PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 5528-36  Z.K.GJAKJOVË 

JASHT QYTET 24.11.2016 POZITIVE DUR+ 30

KUSHTET NDERTIMORE

20 1 SHABAN GASHI 07-351-43141

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI  SHUMËBANESOR ME ETAZHITET 

B+P+4+NK  NË PARCELLAËN  NR. 2804-0 Z.K.GJAKOVE QYTET 01.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

21 2 KOLË BEZHI 07-351-45456

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+ 1 NË  

PARCELËN   ME  NR. 361-1,   Z.K.BREKOC 01.11.2016 POZITIVE AGRON GOJANI

22 3 HASAN DHE VISAR HAXHIDAUTI 07-351-42996

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET  BANIMI ME AFARIZEM ME ETAZHITET P+1 NË  

PARCELEN ME  NR 7-4   Z.K.ZIDI I SADIK AGËS 01.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

23 4 FETIJE MORINA 07-351-45236

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI SHUMËBANESOR  NE PARCELEN ME  NR. 

2524-0  Z.K.GJAKOVË QYTET 02.11.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

24 5

BAJRAM (HASAN) KASTRATI DHE

ADIJE (QAZIM) ASTRATI 07-351-40026

KUSHTE NDËTIMORE  PER  OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET  NE 

PARCELEN ME NR.4395-23   Z.K.GJAKOVE  JASHTË QYTET 08.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

25 6 SHPETIM GOLAJ 07-351-43663

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET  BANIMI  NË  PARCELEN ME  NR. 5007-26   

Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 10.11.2016

NDERPREHET

 PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

26 7 ASMON KOCI 07-351-46481

KUSHTE NDERTIMI PER 4 OBJKET  BANIMI NË  PARCELEN ME  NR. 166-0   

Z.K.KODRA E HUTIT 11.11.2016

NDERPREHET

 PROCEDURA AGRON GOJANI

27 8 KORAB LLESHI 07-351-17904

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET  BANIMI SHUMË BANESOR  NË  PARCELEN ME  NR. 

5287-2 Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 11.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA AGRON GOJANI

28 9 TOMË PRENKA 07-351-45484

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+1 NË 

PARCELËN  ME  NR. 498-0 Z.K.JAHOC 18.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

29 10 KËSHILLI I BASHKËSISË ISLAME 07-351-45460

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET AFARIST  NË PARCELËN  ME  NR. 197-0 

Z.K.GJAKOVë QYTET 18.11.2016 REFUZIM MIRLINDA MULLAHASANI

30 11

HYSNI(HASAN) PEROLLI  DHE

 RREZARTA(HAJDAR)PEROLLI 07-351-44544

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAHITET B+P+ 1 NË  

PARCELËN  ME  NR. 848-3   Z.K.GJAKOVË QYTET 21.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

LEJET E NDERTIMIT

31 1 TEUTA (FEHMI ) BAKIJA 07-351-46015

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT SHUMË BANESOR   ME ETAZHITET B+P+5 +KSH NE 

PARCELAT  ME NR. 5098-7 DHE 5099-17  Z.K.GJAKOVË JASHTË QYTET 01.11.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 7673.79 M² 30990.84

ALE GROUP

 SHPK PRISHTINË

32 2 ZYRA PER KOMUNITET DHE KTHIM KOMUNA E GJAKOVËS 07-351-46136

LEJE NDERTIMI  TË 6  OBJEKTEVE TË BANIMIT SOCIAL   ME ETAZHITET P NE 

PARCELEN ME NR.5028-1  Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 04.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 351.0 M²

NUK NGAR-

KOHET  IOM-

33 3 FIDANI &JAKOVA SHPK 07-351-43397

LEJE SHNDËRRIMI I PJESËRISHËM I TERASËS NË SIPEREFAQE BANIMORE NË 

OBJETIN BANIMOR SHUMËBANESOR SIPAS LEJES SË NDËRTIMIT ME NBUMËR 07-

351-9763 DATË 08.04.20165 04.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

NGEL 

SIPERFAQJA 

E NJETE SIPAS

 LEJES SË DHËNË

NUK NGAR-

KOHET

ALBA - CONARK-

GJHAKOVË

34 4 FADIL (XHELADIN) ZHUBI 07-351-44784

LEJE NDERTIMI  PER NGRITJEN E KATEVE NË OBJEKTIN  AFARIST ME ETAZHITET 

NGA B+P+NK NË B+P+2 NE PARCELEN ME NR.4408-43 Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 09.11.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 208.60 M² 965.94

ALBA - CONARK-

GJHAKOVË

35 5 DUKAGJINI SH.A, GJAKOVË 07-351-23107

LEJE NDERTIMI  PER FASADIMIN E OBJEKTIT BANIMOR SHUMË BANESOR NË 

PARCELEN ME NR.5100   Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 10.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

36 6 ZYRA E PROJEKTEVE -BURIM MEQA 07-351-43507

LEJE NDERTIMI TË ANEKSIT TË OBJEKIT NGA PROGRAMI I BANIMIT SOCIAL NË 

PARCELËN ME NUMËR 464-0 Z.K.DUJAKË 10.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA DURRIJE BERISHA

37 7 TOMË PREENKA 07-351-44830

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMOR NË PARCELAT  ME NR.496-0 DHE 498-0 

5100   Z.K.JAHOC 11.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI



38 8 NEXHBEDIN DOLI 07-351-44338

LEJE NDERTIMI TË MURIT RRETHUES NË PARCELËN ME NUMËR 172K Z.K.GJKOVË 

JASHT QYTET 11.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

39 9 IBRAHIM ( HALIL ) BYTYQI 07-351-45899

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT SHUMË BANESOR   ME ETAZHITET B+P+4 NE 

PARCELAT  ME NR. 2869-0 Z.K.GJAKOVË QYTET 15.11.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 721.92 M² 3281.29

VH-ARCHITECTS 

SHPK PEJË

40 10 BAJRAM (AVDYL) LIPOVECI 07-351-46651

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+1 NE PARCELEN 

ME NR.2812-1 Z.K.GJAKOVË  QYTET 16.11.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 210.69 M² 754.55

ALBA - CONARK-

GJHAKOVË

41 11 AGRO COM SHPK 07-351-46917

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT EKONOMIK -DEPO DHE BANIM NË KAT ME ETAZHITET 

B+P+1 NE PARCELEN ME NR.1-0 Z.K.LIPOVEC 17.11.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 540.06 M² 1598.87

REAL - PROJECT

 GJAKJOVË

42 12 LUAN ( MUHAMET ) PAJA 07-351-46680

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+1 NE PARCELEN 

ME NR.2694-0 Z.K.GJAKOVË  QYTET 18.11.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 189.22 M² 735.34

ALBA - CONARK-

GJHAKOVË

43 13 TONE (PREQ0 BERISHA 07-351-45926

LEJE NDERTIMI  PER NGRITJEN E KATIT NË OBJEKT BANIMOR NE PARCELEN ME 

NR.5209-2 Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 18.11.2016 REFUZIM DURRIJE BERISHA

44 14 ILIR (RAMADAN) DAMONI 07-351-46570

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET B+ P+1 NE 

PARCELEN ME NR.5057-17 Z.K.GJAKOVË  JASHTË QYTET 23.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 359.54 M² 1713

REAL - PROJECT

 GJAKJOVË

45 15 BESFORT ( FATMIR ) REXHA 07-351-45353

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT SHUMË BANESOR   ME ETAZHITET B+P+5 NE 

PARCELËN  ME NR. 5109-9 Z.K.GJAKOVË JASHTË QYTET 25.119.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 2206.05 M² 8278.71 ART-ING GJAKOVÊ

46 16 BUJAR HODA DPZ KRESHNIKU 07-351- 45356

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT SHUMË BANESOR   ME ETAZHITET B+P+4 NE 

PARCELËN  ME NR. 5109-9 Z.K.GJAKOVË JASHTË QYTET 30.11.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 2398.0 M² 8554.51

NPN D-PROJECT 

GJAKOVÊ

47 1 EJUP ( MUHARREM ) ZHAVELI 07-351-46099

ZGJATJA E AFTIT TË LEJES SË  NDERTIMIT  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 

ETAZHITET P+1 NE PARCELEN ME NR. 182-0  Z.K.GJAKOVË  QYTET 17.11.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

48 2 BAJRAM KOSHI 07-351-41660

ZGJATJA E AFTIT TË LEJES SË  NDERTIMIT  PER OBJEKT BANIMI  ME ETAZHITET P+1 

NE PARCELEN ME NR. 5514-27  Z.K.GJAKOVË  JASHTË QYTET 10.11.2016

NDERPREHET

 PROCEDURA DURRIJE BERISHA

49 1 ASMON ( ADEM)  KOCI 07-351-46816

EKSTRAKT NGA PALNI ZHVILLIMOR PER PARCELËN 

 ME NR.166-0    Z.K. KUSAR ( KODRA E HUTIT ) 07.11.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 10

50 2 AHMET ( GËZIM ) GUGA 07-351-44682

EKSTRAKT NGA TROJET NE KOMPLEKSIN E DARDANISE  LINDORE  PER PARCELËN 

ME NR.198-27   Z.K. JAHOC 22.11..2016 POZITIVE AGRON GOJANI 10

51 3 LEKË ( NDUE ) HAJDARAJ 07-351-48271

EKSTRAKT NGA PALNI ZHVILLIMOR PER PARCELËN 

 ME NR.115-5     Z.K. PALABARDH 24.11.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 10

EKSTRAKTE NGA PLANET URBANISTIKE

LEGALIZIM I NDERTIMEVE PA LEJE

ZGJATJE AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT

LEJET E PËRDORIMIT



INFRASTRUKTURE

52 1 URAN DEVA 07-351-46747

NDERTIMI I INFRASTRUKTURËS PRIMARE NË KOMPLEKSIN NGA ZGJIDHJE ZONËS 

TEK AUTOSHKOLLA 04.11.2016 NJOFTIM LULZIM HAXHIU

53 2 QAKM GJON NIKOLLË KAZAZI 07-351-46815

LEJE PËR RRËMIHJE SIPËRFAQËSORE TË KANALIT PËR EKZEKUTIMIN E KANALIZIMIT 

FEKAL 10.11.2016 POZITIVE LULZIM HAXHIU

NUK 

NGARKOHET

ME TAKSË

54 3 IDRIZ HOTI 07-351-44639 RRËMIHJE E SIPËRFAQES PUBLIKE PËR KYQJE NË RREJETIN E UJËSJELLËSIT 14.11.2016 NDERPREHET PROCEDURALULZIM HAXHIU 100

55 1 BKT BANK GJAKOVË 07-353-43140

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER  VENDOSJEN E PERKOHSHME 

TE BANKOMATIT 30.09.2016

VAZHDIM I KONTRATES 

MBI 

SHFRYTEZIMIN LULZIM HAXHIU 116.56

56 2 TEB  BANK GJAKOVË 07-353-43639

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER  VENDOSJEN E PERKOHSHME 

TE BANKOMATIT 12.10.2016

VAZHDIM I KONTRATES 

MBI 

SHFRYTEZIMIN LULZIM HAXHIU 105.6

57 3 GENTRINA NUKA 07-353-44534 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE -MURIT  PER MURALE 11.11.2016

NDERPREHET 

PROCEDURA LULZIM HAXHIU 144

58 4 LULJETA PARTOLLA MERITA 2 07-353-46698 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E TENDËS 14.11.2016 PËLQIM NË LOKACION FATOS DEDA 20

59 5 BKT BANK GJAKOVË 07-353-44464 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E GJENERATORIT 21.11.2016 PËLQIM NË LOKACION FATOS DEDA 144

60 6 AKTIVISTEVE TE SHOQERISË CIVILE 07-353-48905

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E SHTANDIT PER 

KAMPANJEN -PETICION PER AKTIVISTIN ASTRIT DEHARI 25.11.2016 PËLQIM NË LOKACION LULZIM HAXHIU

NUK 

NGARKOHET

61 7 MEDLINA BARDHI PROJEKTI MADE WITH LOVE 07-353-48752

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E SHTANDIT PER 

KAMPANJEN  MADE WITH LOVE ,SENZIBILIZIMI I OPINIONIT 25.11.2016 PËLQIM NË LOKACION LULZIM HAXHIU

NUK 

NGARKOHET

62 8 CLARD PRISHTINE 07-353-48690

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER PROMOVIM E KAMPANJES PER NDIHME 

JURIDIKE 29.11.2016 PËLQIM NË LOKACION LULZIM HAXHIU

NUK 

NGARKOHET

LEJET MJEDISORE

TE NDRYSHME

63 1 ASTRIT DHE LUAN KRYEZIU 07-351-46596

PARSHTRESË LIDHUR ME PLANIN RREGULLUES QARSHIA E MADHE -

 KERKESË PËR HAPJEN E HYRJES - QASJES SË RE NË HAPËSIRËN PUBLIKE 10.11.2016 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

64 2 GËZIM SHEHU 07-351-46544

VERIFIKIM DOKUMENTACIONIKESRESË PER RINDERTIMIN E OBJEKTIT TE

DËMTUAR 10.11.2016 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

65 3  BLERIM SHASIVARI DHE TË TJERË 07-351-45445 KERKESE PER NDRYSHIMIN E PLANIT URBANISTIK 15.11.2016 NJOFTIM DURRIJE BERISHA

66 4 METË ALIJA 07-036-47596

KERKESË PËR DOKUMENTACION TË NJËSISË BANESORE NË 

OBJEKTIN  E BANIMIT SHUMË BANESORORIZE 7 22.11.2016 PERGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

67 5 ELEZ AHMETAJ 07-036-47597

KERKESË PËR DOKUMENTACION TË NJËSISË BANESORE NË 

OBJEKTIN  E BANIMIT SHUMË BANESORORIZE 8 22.11.2016 PERGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

SHFRYTEZIM I SIPERFAQES  PUBLIKE  



68 6 ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETTE GJAKOVË 07-351-47650 KERKESE PER NDRYSHIMIN E LOKACIONIT 29.11.2016 NJOFTIM AGRON GOJANI

69 7 BUJAR KASTRATI 07-036-46078

KERKESË PËR INFORMATA LIDHUR ME PËRKATËSINË E BODRUMIT NË 

OBJEKTIN  E BANIMIT SHUMË BANESOR 29.11.2016 PERGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU


